1

2020 年 8 月吉日

（一社）日本家政学会
中部支部会員各位

（一社）日本家政学会中部支部
支部長  岸 本  満

2020年度（一社）日本家政学会中部支部総会の開催について

拝啓
残暑の候、会員の皆様におかれましては、ますますご活躍のこととお慶び申し上げます。平素は

（一社）日本家政学会中部支部の運営にご支援ご協力賜り、誠にありがとうございます。
この度、2020 年度支部総会は、過日ご案内させていただきました通り、9 月 12 日（土）に予定して

おりました大会が中止となったため、同日開催を予定していた総会は書面および電磁的方法（Web、

メール）で開催させていただきます。
同封させていただきました資料をご確認いただき、9 月 30 日（水）までに Google Form に賛・否

（承認・非承認）を選択、ご意見等があれば記入いただき、送信願います。
Google Form への接続方法は総会資料をご覧ください。
なお、今回本部が管理する会員リストに基づきメールを送らせていただきました。メールが届いて

いない場合は、本部にメールアドレスが登録されていない、あるいは届け出たアドレスが現在お使いの

ものでない可能性がございます。今回の議題にもございます通り、今後、支部からの連絡は、メール、

または支部 HP および本部からのメルマガにて連絡させていただきますので、支部総会の資料がメール

で届いていない方はメールアドレスの変更またはご登録の届け出をお願い申し上げます。
本部へのメールアドレスの変更または登録届け出は、学会ホームページの「入会案内」の「登録事項

変更届はこちら」に登録事項変更申込フォームがありますので、入力・送信してください。
その他、Google Form へのアクセスやメールアドレスの変更・登録などに関して不明な点がござい

ましたら、下記までお問合せ下さい。
では、会員の皆様のますますのご健勝とご多幸をお祈り申し上げます。

敬具

同封書類  ①総会資料

②2020 年度 第 21回家政学関連院生・学生研究発表会のご案内

③若手の会 2020 年度スキルアップ講習会・交流会のご案内

≪お問合せ先≫
庶 務：水嶋（名古屋学芸大学 メディア造形学部 ファッション造形学科）
連絡先：TEL 0561-75-7111（代表）、0561-75-1846（直通）

メールアドレス marumi.m@nuas.ac.jp

2

3

一般社団法人 日本家政学会中部支部 2020 年度 総会

会 期 ： 2020 年 9 月 16 日（水）～9 月 30 日（水）

開催方法： 書面および Web。
・この資料は、支部会員に郵送およびメール添付でお届けしています。
・学会本部の名簿に登録されているメールアドレスに送信しています。
・支部 HP でも 9 月 16 日頃公開しますので併せてご確認ください。
・支部会員は 9 月 30 日（水）までに Google Form へ賛・否（承認・非承認）

及び意見等を送信してください。返信ない会員は承認したものとし、今回

決定しない議案は、支部長に一任していただきます。
・Google Form の URL は下記の通りです。PC または
スマートフォンなどで接続してください。

 URL：https://forms.gle/fWFD52Mw53hYQVsP6

・支部会員よりいただいた賛/否およびご意見等は 10 月末ころまでにまとめ、

メールおよび支部 HP で報告します。
＊メールでこの総会資料が届いていない方は、学会本部にメールアドレスが登録さ

れていない、あるいは届け出たアドレスが現在お使いのものでないなどの可能性

が あ り ま す 。 日 本 家 政 学 会 HP 内 の 「 入 会 案 内 」 サ イ ト

（http://www.jshe.jp/nyukai/index.html）で登録事項変更を届け出ることができ

ます。

１．議案
 第 1 号議案  2019 年度事業報告承認に関する件（p.5~6）
 第 2 号議案  2019 年度決算報告承認に関する件（p.7）
         中部支部 HP を本部 HP に移管しました。その経費として 173,250 円が支出されました（広

報費（HP 管理費））。また、通信運搬費が 53,204 円支出されています。2 年に一度行わ

れる代議員及び理事選挙の郵送料として支出されました。

第 3 号議案  2019 年度監査報告（p.7）
２０１９年度収支予算・決算書の最下段に監査報告がございます。

 第 4 号議案  2020 年度事業計画(案)承認に関する件（p.8）
               年度当初の事業計画のうち、第１回及び第２回役員会にて変更（中止等）

              が決定した事案には取り消し線が付されています。

 第 5 号議案  2020 年度予算(案)承認に関する件（p.9）
  第 6 号議案  支部奨励賞受賞内規の変更について（p.10~11）
 第 7 号議案  支部会員への連絡方法について（p.12）

https://forms.gle/fWFD52Mw53hYQVsP6
http://www.jshe.jp/nyukai/index.html

4

２．報告

報告事項 1  2019 年度(一社)日本家政学会中部支部奨励賞審査結果報告（p.13）

３．第 65 回（2021 年度）中部支部大会について（p.14）

４．資料

 ①2020・2021 年度支部役員（p.15）

 ②2020・2021 年本部代議員（p.16）

5

2019年度 一般社団法人 日本家政学会中部支部 事業報告

1．2019 年度総会  2019 年 9 月 14 日(土) 11：30～12：00 岐阜大学サテライトキャンパス

2．第 64 回大会
  期日：2019 年 9 月 14 日(土)13：00～15：45

会場：岐阜大学サテライトキャンパス
〒500-8844  岐阜県岐阜市吉野町 6-31 岐阜スカイウイング 37 東棟オフィス 4 階

内容：13：00～14：30  一般公開講演会
＜講演１＞

        『水栓バルブ発祥の地から世界へ』
講師 株式会社 田中金属製作所 社長 田中 和広 氏（非会員）

＜講演 2＞
『ウルトラファインバルブの機能特性』
講師 岐阜大学 教育学部 教授 久保 和弘 氏（会員）

     14：45～15：45  研究発表会・口頭発表
参加者：合計 97 名（正会員 33 名、非会員・学生 64 名）

3．研究活動
  家政学関連院生・学生研究発表会
  期日：2020 年 2 月 15 日（土）
  会場：名古屋文理大学 文化フォーラム（稲沢市民会館）

〒492-8145 愛知県稲沢市正明寺 3 丁目 114 番地
  内容：研究発表 6 題
  参加者：40 名（正会員 25 名、学生 15 名）

4．若手の会
 (1)ミーティング
   第 1 回 2019 年 9 月 21 日（土） 於：金城学院大学             参加者 5 名
   第 2 回 2019 年 12 月 22 日（日）  於：ルーセントタワーB1 コメダ珈琲店  参加者 3 名

(2)スキルアップ講習会・交流会
期日：2019 年 9 月 21 日（土） 9：30～14：00
会場：金城学院大学（名古屋市守山区大森 2 丁目 1723）
内容：講習会「 G Suite （Google ）の活用法について 」
講師：後藤昌人 先生（金城学院大学国際情報学部国際情報学科）
参加者：合計 12 名（正会員 11 名、非会員 1 名）

6

(3)勉強会・交流会
   第 1 回  期日：2019 年 12 月 22 日（日）10:30～14:30

会場：ノリタケの森（愛知県名古屋市西区則武新町 3-1-36）
内容：【勉強会】10:30～11:30 クラフトセンター・ノリタケミュージアム 見学

【交流会】11:45～13:30  CAFE DIAMOND DAYS
参加者：会員 4 名

5．研究助成
(1) 中部支部論文奨励賞
・亀屋 惠三子 氏（豊田工業高等専門学校）
研究発表タイトル
「在宅介護を行った ALS 患者遺族の過ごし方と住まい方の変化に関する事例的研究」

(2) 中部支部大会発表奨励賞
  該当なし

 (3) 中部支部院生・学生発表奨励賞

・伊藤 真菜 氏（名古屋学芸大学大学院）

研究発表タイトル「食物アレルギーがある子どもたちのポジティブな感情と経験」

共同研究者 楳村春江氏(名古屋学芸大学) 竹田剛氏(神戸学院大学)

宇理須厚雄氏(うりすクリニック)

伊藤浩明氏(あいち小児保健医療総合センター)

和泉秀彦氏(名古屋学芸大学)

6．役員会
  第 1 回  2019 年 8 月 5 日（月） 岐阜大学サテライトキャンパス
  第 2 回  2019 年 9 月 14 日（土）岐阜大学サテライトキャンパス
    第 3 回  臨時（電磁的）役員会 会期：2019 年 10 月 19 日（土）～10 月 25 日（金）
  第 4 回  2020 年 2 月 15 日（土）名古屋文理大学文化フォーラム（稲沢市民会館）

7．役員連絡会
  第 1 回  2019 年 7 月 30 日（火） 名古屋学芸大学
  第 2 回  2020 年 1 月 22 日（水） 名古屋学芸大学

7

（単位：円）

収支予算 収支決算
差異

（予算-決算）

Ⅰ事業活動収支の部

１.事業活動収入

①基本財産運用収入 0 0 基金の利息を計上

②入会金収入 0 0

③会費収入 0 0

④事業収入 120,000 74,900 45,100

大会等収入　 120,000 74,900 45,100

⑤補助金収入 0 0

⑥寄付金収入 0 0

⑦雑収入 0 4 普通預金の利息を計上

⑧他会計からの繰入金収入 665,750 567,773 97,977

本部交付金 665,750 567,773 97,977

785,750 642,677 143,073

2.事業活動支出

①事業費支出 630,000 657,391 ▲ 27,391

支部大会費 300,000 348,402 ▲ 48,402

公開講演会開催経費 60,000 44,548 15,452

研究発表会開催経費 170,000 241,214 ▲ 71,214

研究発表要旨集代 70,000 62,640 7,360 要旨集等印刷費

院生・学生研究発表会費 180,000 51,839 128,161

研究発表会開催経費 140,000 51,839 88,161

研究発表要旨集代 40,000 0 40,000

研究奨励費 30,000 25,000 5,000

若手の会活動費 80,000 58,680 21,320

勉強会諸経費 25,000 8,404 16,596

講習会開催経費 55,000 50,276 4,724

広報費 40,000 173,470 ▲ 133,470

②管理費支出 60,000 115,065 ▲ 55,065

総会費 5,000 0 5,000

15,000 31,418 ▲ 16,418

旅費交通費 20,000 30,140 ▲ 10,140

通信運搬費 5,000 53,204 ▲ 48,204

消耗品費 10,000 303 9,697 ファイル303円

印刷費 5,000 0 5,000

③他会計への繰入支出 0 0 0

690,000 772,456 ▲ 82,456

95,750 ▲ 129,779 225,529

Ⅱ投資活動収支の部

１.投資活動収入 0 0 基金（定期貯金）取り崩した際に計上

２.投資活動支出 0 0 基金（定期貯金）を積み立てた際に計上

0 0

Ⅲ財務活動収支の部

１.財務活動収入 0 0

２.財務活動支出 0 0

0 0

Ⅳ予備費支出

95,750 ▲ 129,779 225,529

585,477 585,477 0

681,227 455,698 225,529

支部活動積立基金　期末残高 （単位：円）
定額郵便貯金 678,000

私ども監事は、中部支部の監査を行った結果、2020年3月31日における
2019年度の収支決算及び現金・預金の期末残高が正しく示されているものと認めます。

2020年 3月 31日 監事   　　 平林　由果               印 　　　  和泉　秀彦               印

次期繰越収支差額

財務活動収支差額

スキルアップ講習会　お茶代989円、菓子代1,620円、講師謝金33,411
円、交流会費14,256円

会場代（岐阜大）12,324円、役員会諸経費2,818円、734円、2,700円、780
円、2,490円、642円、2,786円、4,860円、1,284円

役員会交通費6,420円、14,920円、640円、640円、7,520円

投資活動収支差額

事業活動収支差額

事業活動支出計

前期繰越収支差額

当期収支差額

葉書14,694円、切手37,064円、封筒216円、1,230円

会議費

ホームページ管理費173,250円、手数料220円

2019年度収支予算・決算書

2019年4月1日から2020年3月31日まで

科　　目 備考

支部費44,7134円・活動助成費87,228円・活動活性化サポート費33,411円

部会・支部名
（　中部支部　）

支部大会参加費　59,900円、若手の会勉強会スキルアップ交流会参加費
15,000円　(11,000円＋4,000円）

勉強会入館料2,000円、交流会費6,320円、切手代84円

講師謝礼44,548円

図書券25,000円

事業活動収入計

会場使用料52,140円、広告代28,620円、弁当代13,000円、茶菓子代
2,692円、インクカートリッジ+用紙4,155円、通信費44,213円、臨時雇賃金
80,550円、封筒7,560円、ラスクル8,284円

図書券12,000円、会場費9,370円、弁当代6,960円、茶菓子666円、1,023
円、220円、臨時雇賃金21,600円

8

2020年度 一般社団法人 日本家政学会中部支部 事業計画（案）

1．2020 年度総会  2020 年 9 月 12 日(土)  名古屋女子大学

9 月 16 日（水）～9 月 30 日（水）、書面および Web 開催

2．第 65 回大会 【中止】
  期日：2020 年 9 月 12 日(土)

会場：名古屋女子大学 〒467-8610 愛知県名古屋市瑞穂区汐路町 3 丁目 40
内容：9：00～9：30   受付
   9：30～10：10   総会

10：20～12：20  一般公開講演会
・講師：学会員：東 珠実 氏（椙山女学園大学）
非学会員：神谷 利徳 氏（神谷デザイン事務所）

・テーマ：「持続可能な社会を支える家政学（仮）」
12：30～13：30  交流会（昼食）
13：40～14：40  ポスター発表
14：40～16：00  口頭発表
9：30～16：00   ブース展示

3．研究活動
  家政学関連院生・学生研究発表会
  期日：2021 年 2 月 13 日（土）13：00～16：00（予定）
  会場：岐阜大学サテライトキャンパス

 〒500-8844  岐阜県岐阜市吉野町 6-31 岐阜スカイウイング 37 東棟オフィス 4 階
  開催方法：Web 開催

4．若手の会
 (1) ミーティング            2 回  第 1 回 5 月（勉強会の後）【中止】

第 2 回 12 月 19 日（土）※スキルアップ講習会後
 (2) スキルアップ講習会・交流会   1 回  12 月 19 日（土）AI をテーマに講習会 ※Web 開催
(3) 勉強会・交流会         1 回

5 月頃に、「バーミキュラビレッジ」の見学と、
シンガポールの家庭科高校教師を囲んでの交流会を予定【中止】

5．研究助成
  中部支部論文奨励賞 1 件以内
  中部支部大会発表奨励賞 2 件以内 【※大会中止のため選考無し】
  中部支部院生・学生発表奨励賞 2 件以内

6．役員会
  第 1 回  臨時（電磁的）役員会 会期：2020 年 5 月 12 日（火）～5 月 22 日（金）
  第 2 回  臨時（電磁的）役員会 会期：2020 年 6 月 20 日（土）～6 月 26 日（金）

第 3 回  2020 年 7 月 18 日（土）Web 会議（Zoom）
  第 4 回  2021 年  2 月 13 日（土）Web 会議

7．役員連絡会
  第 1 回  2020 年 7 月 9 日（木） 名古屋学芸大学
  第 2 回  2021 年 1 月中旬     名古屋学芸大学

9

部会・支部名
（　中部支部　） （単位：円）

収支予算

Ⅰ事業活動収支の部

１.事業活動収入

①基本財産運用収入 0 基金の利息を計上

②入会金収入 0

③会費収入 0

④事業収入 120,000

大会等収入　 120,000 支部大会参加費1,500×80名

⑤補助金収入 0

⑥寄付金収入 0

⑦雑収入 0 普通預金の利息を計上

⑧他会計からの繰入金収入 544,661

本部交付金 544,661

664,661

2.事業活動支出

①事業費支出 590,000

支部大会費 280,000

公開講演会開催経費 50,000

研究発表会開催経費 150,000

研究発表要旨集代 80,000 要旨集等印刷費

院生・学生研究発表会費 160,000

研究発表会開催経費 140,000

研究発表要旨集代 20,000

研究奨励費 30,000

若手の会活動費 80,000

勉強会諸経費 25,000

講習会開催経費 55,000

広報費 40,000 ホームページ管理費

②管理費支出 60,000

総会費 5,000

会議費 15,000

旅費交通費 20,000

通信運搬費 5,000

消耗品費 10,000

印刷費 5,000

③他会計への繰入支出 0

650,000

14,661

Ⅱ投資活動収支の部

１.投資活動収入 0 基金（定期貯金）取り崩した際に計上

２.投資活動支出 0 基金（定期貯金）を積み立てた際に計上

0

Ⅲ財務活動収支の部

１.財務活動収入 0

２.財務活動支出 0

0

Ⅳ予備費支出

14,661

455,698

470,359次期繰越収支差額

財務活動収支差額

役員会諸経費

役員会交通費

役員会資料印刷費

投資活動収支差額

事業活動収支差額

事業活動支出計

前期繰越収支差額

当期収支差額

講師謝礼44,548円

論文奨励賞賞1万円×1名、発表奨励賞5千円×4名

事業活動収入計

2020年度収支予算(案）

2020年4月1日から2021年3月31日まで

科　　目 備考

支部費・活動助成費・活動活性サポート費

10

支部奨励賞内規の変更について

変更箇所は、下記の下線の部分です。

新 旧

4．中部支部奨励賞の授賞資格は次のとおりとする。

1）年齢は、45 歳程度までであること。

4．中部支部奨励賞の授賞資格は次のとおりとする。

1）年齢は、40 歳程度までであること。

変更後内規全文

一般社団法人 日本家政学会中部支部 支部奨励賞授賞内規

平成 22年 7月 31日制定

1. 中部支部奨励賞の授賞は、本内規により行なう。

2. 本支部は、本学会で活躍することが期待される若手研究者等の研究の奨励を目的として、中部支部

奨励賞を授賞する。

3. 中部支部奨励賞は次の三賞とする。

1） 中部支部論文奨励賞は、家政学における将来性を示す独創的な研究を奨励するための賞であり、

原則として１年間に１名以内とする。

2） 中部支部大会発表奨励賞は、家政学における将来性を示す優秀な研究発表を奨励するための賞

であり、原則として１年間に２名以内とする。

3） 中部支部院生・学生発表奨励賞は、家政学における将来性を有す優秀な院生・学生の研究発表

を奨励するための賞であり、原則として１年間に２名以内とする。

4. 中部支部奨励賞の授賞資格は次のとおりとする。

1） 年齢は、45 歳程度までであること。

2） 中部支部論文奨励賞、中部支部大会発表奨励賞の授賞者は、授賞のとき、(一社)日本家政学会

中部支部会員であること。

3） 中部支部院生・学生発表奨励賞の授賞者は、授賞のとき、中部地区の大学および大学院に在籍

している学生であること。

5. 中部支部奨励賞の対象研究は次のとおりとする。

1） 中部支部論文奨励賞は、当該年度の日本家政学会誌の４月号～３月号に掲載された論文等（報

文、ノート、資料）とする。ただし、授賞者が筆頭者である場合に限る。

2） 中部支部大会発表奨励賞は、当該年度の支部大会において口頭発表またはポスター発表された

研究で、発表申込時に審査希望の手続きを行なっている研究とする。ただし、授賞者が登壇者

または説明責任者である場合に限る。

3） 中部支部院生・学生発表奨励賞は、当該年度の院生・学生発表会において口頭発表された研究

とする。ただし、授賞者が登壇者である場合に限る。

6. 中部支部奨励賞の授賞候補者の選考は、中部支部奨励賞選考委員会（以下、選考委員会）が行なう。

1） 選考委員会は委員長１名を含む３～５名の委員をもって構成する。ただし委員には支部幹事１

名を含むものとする。

2） 委員は、授賞候補者およびその共同研究者でないものとする。また、委員名は非公開とする。

3） 委員は、役員幹事会が選定し、支部長が委嘱する。

4） 委員長は委員の互選とする。

5） 委員の任期は、委嘱の日から当該審査終了日までとする。ただし、再任は妨げない。

11

7. 選考の手順

1） 中部支部論文奨励賞の選考にあたっては、上記論文を対象として、選考委員会で審査し、授賞

候補者を選定する。なお、該当する授賞候補者のいない場合には、表彰は行なわない。

2） 中部支部大会発表奨励賞および中部支部院生・学生発表奨励賞は、当該年度の各発表会におい

て、選考委員が対象発表を視聴し、選考委員会にて授賞候補者を選定する。

3） 選考委員会の委員長は、選定結果について文書をもって支部役員会に報告する。

4） 支部役員会は選考委員会の報告に基づき、授賞者を決定する。

5） 授賞者本人に対しては、支部長より書面をもって通知する。

8. 中部支部奨励賞授賞者の表彰は、総会において支部長が行なう。賞として表彰状を、副賞として賞

金を贈呈する。なお、これらに要する費用は、当支部の経費をもって充てる。

9. 中部支部奨励賞の公表は、表彰後、一般社団法人日本家政学会中部支部のホームページ上にて行な

う。

10. 本内規の改廃は、中部支部役員会の議を経て行い、本部理事会に報告する。

附則

１  本規定は平成 22年 9月 18 日から施行する。

２  平成 23年 9月 17 日一部改正施行

３  平成 24年 7月 28 日一部改正施行

４  2020 年 9月 16日一部改正施行

12

支部会員への連絡方法について

今後、支部会員への連絡は、代議員ならびに理事候補者の選出を除き、原則メールにて行います。

なお、メールが届いていない支部会員は、本部への届け出ができていないあるいは届け出たアドレス

が現在お使いのものでない可能性があります。

日本家政学会HP内の「入会案内」サイト（http://www.jshe.jp/nyukai_form/form2_henkou/index.html）
で登録事項変更を届け出ることができます。

 メールで総会資料が届いているかご確認の上、届いていない場合は、本部へメールアドレス登録の

追加・修正をお願いします。

http://www.jshe.jp/nyukai_form/form2_henkou/index.html

13

2019年度中部支部賞選考結果について

（一社）日本家政学会中部支部 支部賞授賞内規に基づき、以下の通り受賞者は選考されたので報告

します。

1. 2019 年度中部支部論文奨励賞 受賞者（1名）

亀屋 惠三子 氏（豊田工業高等専門学校）
授賞対象論文
 タイトル：

在宅介護を行った ALS 患者遺族の過ごし方と住まい方の変化に関する事例的研究

2. 2019 年度中部支部院生・学生発表奨励賞 受賞者（1名）

伊藤 真菜 氏（名古屋学芸大学大学院）

授賞対象研究発表

      テーマ：

食物アレルギーがある子どもたちのポジティブな感情と経験

      共同研究者：

楳村春江氏(名古屋学芸大学) 竹田剛氏(神戸学院大学)

宇理須厚雄氏(うりすクリニック) 伊藤浩明氏(あいち小児保健医療総合センター)

和泉秀彦氏(名古屋学芸大学)

14

第 65 回（2021 年度）中部支部大会について

中部支部長 岸本 満

第 1 回臨時（電磁的）役員会（2020.5.12）にて、2020 年度の中部支部大会の開催中止を提案、審議

の結果「承認」13 人、「非承認」が 0 人で今年度 9 月に計画されていた名古屋女子大学での支部大会を

中止とすることが決定されました。
この審議に併せ 2021 年度の支部大会を名古屋女子大学で開催していただけるかどうか、名古屋女子

大学中部支部大会実行委員会に検討を依頼しました。2021 年度は名古屋文化短期大学での開催が計画

されていましたので、7 月末をめどにご回答をお願いしました。
 実行委員会は第 1 回役員連絡会（2020.7.9）に間に合うようにご検討をいただき、以下の回答をいた

だきました。
------------------------------------------------------------------------------------------------------
中部支部長より、第 65 回(2021 年度)中部支部大会を名古屋女子大学で開催が可能か、現在の実行委

員会で検討していただきたいとのご依頼があり、慎重に審議した結果、開催校としてお引き受けするこ

とにいたしました。しかし、新型コロナウイルス感染症の状況によっては施設の貸し出し等が難しいこ

とも懸念されます。その場合は誌面にて開催することで引き受けをお認めいただきたく、よろしくお願

い申し上げます。
------------------------------------------------------------------------------------------------------
第 1 回役員連絡会で実行委員会の提案を承諾、第 3 回電磁的役員会（2020.7.19）で報告しました。役

員会は、来年度の支部大会を、不測の事態で誌面開催となる可能性があることを想定し準備を行い開催

を引き受けてくださることに感謝して実行委員会の提案を承諾いたしました。
 また、2021 年度支部大会開催校の名古屋文化短期大学におかれましては、2022 年度に開催をお願い

すること、それ以降の支部大会の開催校の順番は、改めて今後の役員会で議論することとなりました。

15

2020・2021 年度 支部役員
（2020 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

支 部 長 岸 本  満 （ 名 古 屋 学 芸 大 学 ）

副支部長 三 輪  聖 子 （ 岐 阜 女 子 大 学 ）

幹 事 室  雅 子 （愛知１・ 椙 山 女 学 園 大 学 ）

 長 島  直 子 （愛知１・ 金 城 学 院 大 学 ）

 羽 根  裕 子 （愛知１・ 名 古 屋 文 化 短 期 大 学 ）

 辻  美 智 子 （愛知２・ 名 古 屋 女 子 大 学 ）

 小 町 谷  寿 子  （愛知２・ 名 古 屋 女 子 大 学 ）

 水 嶋  丸 美 （愛知３・ 名 古 屋 学 芸 大 学 ）

 森 山  三 千 江 （愛知３・ 愛 知 学 泉 大 学 ）

 石 川  豊 美 （愛知４・ 名 古 屋 文 理 大 学 ）

 堀  光 代
岐阜 ・

  三重 ・
岐 阜 市 立 女 子 短 期 大 学 ）

 森 島  美 佳

石川 ・

富山 ・

福井 ・

金 沢 大 学 ）

 石 原 三 妃  （ 長 野 ・ 松 本 大 学 ）

監 事 西 田  淑 男 （ 東 海 学 園 大 学 ）

 平 林  由 果 （ 金 城 学 院 大 学 ）

16

2020・2021年 本部代議員
（2020 年 1月 1日～2021年 12月 31日）

石 原 久 代 （ 椙 山 女 学 園 大 学 ）

和 泉 秀 彦 （ 名 古 屋 学 芸 大 学 ）

平 林 由 果 （ 金 城 学 院 大 学 ）

夫 馬 佳 代 子 （ 岐 阜 大 学 ）

増 田 智 恵 （ 三 重 大 学 ）